



BORÅS-SJUHÄRAD IWC D236  
International Inner Wheel  
Sweden

Månadsbrev 4  
2022-09-08  
President Christina Fransson  
Sekreterare Ingrid Krafft

**Världspresident:** Zenaida Farcon

**Årets motto:** Work wonders.

**Kallelse:** Hjärtligt välkomna till månadsmöte **13 oktober 2022 klockan 18.00 i Annelundsvillan.**

**Program:** Ikväll kommer vår nya kulturchef Ida Burén. Hon kommer att berätta om tankar och planer för kommande kulturverksamhet i Borås.

**Anmälan:** Sista anmälningsdag är tisdagen den 11 oktober. **Anmälan** gör du till Monika Edvinsson antingen via e-post [edvinsson.monika@gmail.com](mailto:edvinsson.monika@gmail.com) eller mobil **073-326 94 16.**

**Pris:** **285:-**

**Information:** Distriktsårsmöte lördagen den 8 oktober 2022 i Mark.

Nästa månadsmöte får ni nya matriklar.

Vi har fått en ny världspresident som heter Zenaida Farcon med motto Work wonders. Hon kommer från Filippinerna.

Referat från kvällen.

Kvällen började med att vår president Yvonne Prahls hälsade alla välkomna och öppnade årsmötet. Samtliga punkter på vår föredragningslista gick vi igenom. Utförligare beskrivning finns i bifogat protokoll.

Vår nya president Christina Fransson tände vänskapens ljus och hälsade alla välkomna och speciellt till vår föredragshållare Ewa Knutsson och våra gäster Monica Pohlin, Eva Fihnlöf, Marita Lindberg och Eva Filipsson.

Vi höll en tyst minut för vår medlem Agneta Björsell som avled den 17 augusti 2022.

Efter infon var det dags för middagen. Ikväll serverades havets Wallenbergare med tillbehör. Kaffe med kaka.

Eftersom jag, Ingrid, var bortrest skrev vår vice sekreterare Birgitta Brissman ett referat från vår föredragshållare Ewa Knutsson.

” Ewa Knutsson är medlem i distriktsstyrelsen.

Började först med lite information från rådsmötet i Gävle. En fråga som togs upp var angående narkotikahundarna. Vi gör ett uppehåll tills vidare. Rådet förhandlar hur vi skall gå vidare med att stötta narkotikabekämpningen. Måste vi köpa in hundar?

Varbergs IW finns inte längre som klubb, eftersom medlemsantalet minskat drastiskt.

Föredrag och bilder från en resa i södra Etiopien av Ewa Knutsson.

Landet som nu heter Etiopien är det forna Abessinien. Det ligger på en högplatå och har ingen kust. Det är 2 1/2 gånger Sveriges yta och har ca 75 miljoner invånare. Landet har aldrig varit koloniserat och urbefolkningen som man besökte, har sin egen religion, är varken kristna eller muslimer.

Sällskapet på 12 personer hade en reseledare som är uppvuxen i Etiopien. Resan gick inte på etablerade vägar, mestadels var vägarna smala och det hände att åkte i diket eller körde fast i lös mark. Det ordnade sig alltid för i alla bilar fanns rep till draghjälp. Man körde bl.a. genom floder vid lågt vatten, annars fick man vänta tills vattnet runnit undan eller ta en annan väg. Man bodde i tält och hade en egen kock som lagade maten. I dessa trakter finns inga farliga vilda djur. Eftersom man bytte boplats emellanåt fanns en följevagn som transporterade tält och all annan utrustning. Tre jeepar med chaufförer åkte resenärerna i. I civiliserade trakter bodde man på hotell. Flera byar besöktes där man var bofasta, men det fanns även grupper som var nomader som bodde enklare.

I de flesta byar hade folket traditionella kläder, ofta av skinn. Både män och kvinnor smyckade sig med pärlor och snäckor. En lustig detalj var att många hade en klockkedja hängande vid halsen, utan klocka! Det var vanligt att man smörjde sig med en blandning av rödockra och olja. Många flickor och kvinnor hade konstfulla frisyrier, även män ibland. Barnen som bor i dessa byar går inte i någon skola. Men i en by träffade man ”kungen”! Han hade studerat i England och talade bra engelska!

Maten som fanns var oftast näringsfattig. Utanför byarna höll man en del kor och getter. Nationalrätten var en pannkaka gjord av ett

sädesslag som heter tiff. Till detta gjordes olika röror. Före måltiden måste alla tvätta händerna och maten åts med fingrarna.

Under resan såg man många olika sorters fåglar och en del mindre djur. De större är borta sedan många år.”

Efter denna intressanta berättelse med många fina bilder tackade Christina Fransson för en mycket givande kväll och överlämnade den sedvanliga IW-rosen.

Därefter var det dags för kvällens lotteri. Grattis alla lyckliga vinnare.

Christina tackade alla som kommit och hälsade välkomna till nästa månadsmöte den 13 oktober klockan 18.00.

Vår nya styrelse för år 2022-2023

President Christina Fransson

Vice president Vakant

Past president Yvonne Prah

Sekreterare Ingrid Krafft

V sekreterare Birgitta Brissman

Skattmästare Gunnel Bengtsson

V skattmästare Marianne Friestedt

Klubbmästare Monika Edvinsson

V klubbmästare Ulla Ståhlbom

ISO Ulla Ståhlbom

Ledamot Eva Alkmark

Ingrid Krafft, sekreterare.